praesumptuosis excessibus, quos cautius evitare deberent, operam tribuentes, excommunicatos, et 

interdictos per Diaecesanos eorum, et alios jurisdictionem habentes, ad divina passim admittere non 

verentur, tanquam ad Diaecesanorum, et aliorum praedictorum gravem turbationem, et scandalum 

temerariis ausibus satagentes. Cum itaque tantae praesumptionis audacia non sit a Nobis, si veritatis 

adminiculo foveatur, aliquatenus toleranda, eaque nobis non immerito debeat quamplurimum displicere 

cum exinde vobis, et eidem Ordini possit de facili gravis turbatio suboriri; universitati vestrae per 

Apostolica scripta, districte praecipiendo, mandamus, quatenus provide attendentes, et considerantes 

solicite, quod vobis, et eidem Ordini non modicum expedit, ut Praelatorum, et etiam aliorum fidelium, 

favorem, et gratiam, non turbationem, vel odium habeatis, super praemissis corrigendis excessibus studeatis 

taliter providere, quod ulterius non contingat, et nos, qui vestrum, et ipsius Ordinis statum pacificum, et 

quietum desideranter appetimus, aliud in hoc adhibere remedium non cogamur.” BOP, II, Carta de Nicolau 

IV de 06 de maio de 1290, p. 28. 
67 LOWE, E. The Constested Theological... Op. Ci 
68 LARSEN, A. E. The Schools of... Op. Cit. 
69 IDEM. Ibid. 
70 “By June, 1285, about eight months after the Condemnation, an anonymous pamphlet was circulating 

against Pecham, ridiculing the archbishop and urging him to adopt the unique form of silence.” Grifo nosso. 

IDEM. Ibid. p. 57. 
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Unidade das Formas, feita por Ricardo Knapwell, frente aos ataques do frade Menor 

Roger Martson, mestre regente em Oxford.  João Peckham, que já havia disputado a 

Unidade das Formas com Tomás de Aquino, em Paris na década de 1270, decidiu 

promulgar uma condenação contra Ricardo. Para Andrew Larsen, o principal motivo da 

condenação imposta sobre o frade Pregador era a recente publicação, entre 1284 e 1285, 

de seu Quaestio disputata de unitate formae. Em 28 de abril de 1285, o arcebispo de 

Cantebury aproveitou a ocasião da Convocação dos Bispos para condenar Ricardo. O 

frade Pregador foi convocado para comparecer perante o arcebispo, no entanto, não 

atendeu à convoção, sendo excomungado pelos bispos. Na ocasião, estava presente 

Guilherme de Hothum, frade Pregador referenciado nos CG’s de 1287 e 1288, que foi 

professor de Ricardo. Guilherme levantou protestos contra a decisão dos bispos, 

afirmando que apenas o papa tinha jurisdição para excomungar os Pregadores e enviou-